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DEINDUSTRIALISIERUNG IN
FRANKREICH UND DEUTSCHLAND
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Campus Saarbrücken
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ERFAHRUNGEN UND EMOTIONEN VON
DEN 1960ER JAHREN BIS HEUTE

Hotel Leidinger
Mainzer Str. 10

66111 Saarbrücken

Universität des Saarlandes
Graduate Centre, Gebäude C 9.3

Raum 2.30, Gebäude B 3.1 

Arbeitskammer des Saarlandes
Fritz-Dobisch-Str. 6
66111 Saarbrücken

Graduate Centre
Geb. C 9.3

Raum 2.30
Geb. B 3.1

Workshop

DesinEE



PROGRAMM

- DONNERSTAG -

Graduate Centre in Gebäude 9.3, Campus

Ankunft, Kaffee

Einführendes

- MITTAGSPAUSE-

Emmanuel Droit
La friche Trailor de Lunéville ou la dynamique de

l’abandon d’un espace industriel central 

- PAUSE-

Birgit Metzger
Erfahrungen und Emotionen der

Deindustrialisierung im Grenzraum SaarLorLux

Ines Heisig (Arbeitskammer des Saarlandes)
Vom Hoffnungsträger zum Mitbestimmungsfall.

Die Schließung des Fordwerks in Saarlouis

Anamaria Depner (Frankfurt)
“Waste/Land/Futures: Intergenerational relations in

places of abandonment and renewal across Europe”

Raphaël Pernoud
La médiatisation de la mobilisation contre le déclin

industriel en milieu rural: l’usine de viscose Cellatex à
Givet (Ardennes) et la mine de potasse de

Bischofferode (Thuringe)

09:45-10:15 Uhr

10:15-10:45 Uhr

13:45-14:45 Uhr

14:45-15:45 Uhr

16:15-17:15 Uhr

10:45-11:15 Uhr

11:15-12:15 Uhr

Klaus Dörre (Jena)
Die verlorene Ehre der Arbeiter. Industrie und

Arbeitsbeziehungen in der Transformation

- GEMEINSAMES ABENDESSEN-

Arbeitskammer des Saarlandes

- FREITAG -

Raum 2.30 in Gebäude B 3.1, Campus

Julia Wambach
Das Ende der Solidarität? Eine vergleichende

Lokalstudie von Lens und Gelsenkirchen

- PAUSE-

Austausch zur Emotionsgeschichte

Joana Baumgärtel
Präsentation und Diskussion zu Oral History

Interviews - methodische und technische Fragen

Perspektiven und Organisatorisches
(Fortsetzung)

- MITTAGSPAUSE-

Perspektiven und Organisatorisches

Besuch Völklinger Hütte oder
Parc Explor Wendel

18:15-20:00 Uhr

09:00-10:00 Uhr

10:00-11:00 Uhr

11:30-12:15 Uhr

14:15-15:15 Uhr

12:15-13:00 Uhr

15:30- ca. 18:30 Uhr


